Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

03.03.2016

№ 10
Об отмене решений совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2015 № 83 и № 84

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Отменить решения совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

1.1. от 23.12.2015 № 83 «О резервировании земель для муниципальных нужд в целях формирования земельных участков для многодетных семей»;

1.2. от 23.12.2015 № 84 «О резервировании земель для муниципальных нужд в целях формирования земельных участков для многодетных семей».

2. Поручить местной администрации МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

в течение 30 дней с даты принятия настоящего решения, обратиться в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости, с заявлением об исключении из государственного кадастра недвижимости сведений о зарезервированных землях, а также в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с заявлением о прекращении государственной регистрации ограничений прав, вызванных резервированием земель.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Заместитель главы муниципального образования

Аннинское сельское поселение

М.И. Зотикова